

Porvoon kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunta

**Vammaisneuvoston ja ehdotus
Kumppanuus- ja yhteistyösopimus Porvoon Yhdistyskeskus ry:n kanssa
Kumppanuustalo Mitta**

Vammaisneuvosto ehdottaa, että

1. kaupunki solmii viivytyksettä virallisen yhteistyösopimuksen Porvoon Yhdistyskeskus ry:n (PYK) kanssa kumppanuustalo Mitan toiminnasta. Porvooolaisuutta mielestämme oivallisesti kuvaavaa nimeä Mitta ei ole vielä julkistettu, mutta se on hankkeen nimenä STEAn tukihakemuksessa.
2. PYK:lle myönnetään 5.000€ tuki loppuvuoden 2017 toiminnan turvaamiseen.
3. PYKin ja Mitan toimintaan varataan 35.000 € määräraha vuoden 2018 talousarvioon.

PYK on yhdistysten yhdistys, jonka tuki mahdollistaa muiden yhdistysten toiminnan. Jäseninä on tällä hetkellä jo 54 yhdistystä, joissa yhteensä yli 11.000 henkilöjäsentä. Jäseninä on vammais-, eläkeläis- ja veteraanilyhdistysten lisäksi kasvava joukko muita 3. sektorin yleishyödyllisiä yhdistyksiä, kuten liikuntajärjestöjä, kuoroja, Martta-yhdistyksiä, raittiusseura ym. Koska toiminta kattaa koko järjestökentän, ei PYKin tukea pidä osoittaa vammaisyhdistysten sote-avustuksista.

PYKin toiminta on tähän saakka hoidettu vapaaehtoisvoimin, mutta nykyajajaisena toimintaan tarvitaan palkattu, vähintään puolipäiväinen toiminnanjohtaja. Nyt vapaaehtoiset uupuvat kohtuuttoman työtaakan alla.

PYK ja kumppanuustalo Mitta mahdollistavat varsin vähäisellä rahallisella panostuksella merkittävästi yhdistyksien ja yhteisöjen järjestämää, kaupungin asukkaiden hyvinvointia tukevaa ja terveyttä edistävää toimintaa, mikä on kunnan vastuulla myös sote-uudistuksen jälkeen. Toiminta kattaa jo nyt 22% porvooolaisista ja uusia jäsenyhdistyksiä liittyy jatkuvasti lisää toimintaan.

PYK on hakenut STEAn tukea toimintansa kehittämiseen ja rahoittamiseen. STEAn hankkeena Porvooseen saataisiin järjestöjen monipuolisen toiminnan mahdollistavat tilat varsin pienellä omalla rahoitusosuudella, mutta myönteinen avustuspäätöksen saaminen on hyvin vaikeaa ilman kaupungin kumppanuutta. STEAn tukipäätökset tehdään todennäköisesti maaliskuussa 2018. Rahoitustukea tarvitaan siis alkuvuoteen 2018, jotta toiminta voisi jatkua keskeytyksettä.

PYK on mukana myös STEAn rahoittamassa Uusimaa yhdessä -hankkeessa, joka jatkuu vuoden 2020 loppuun. Hankkeen tavoitteena on kehittää laajan ja hajanaisen sote-järjestökentän yhteistyötä, kehittää sote-järjestöjen verkosto ja toimivat yhteistyömallit mm. viranomaisiin.

PYKin toiminta on kehittynyt vuosien 2015-16 aikana Savonlinnan Kansanterveyslaitoksen tuen turvin, mutta säätiön säännöt estivät tuen jatkamisen. Osa rahoituksesta kerätään yritysten ja muiden ulkopuolisten käyttäjien maksamalla Auditorio Sörkän vuokratuloilla. Niitä ei kuitenkaan voida kasvattaa merkittävästi, koska tilat tarvitaan arkisin jäsenyhdistysten käyttöön. Auditorion käyttö on hyvin vähäistä viikonloppuisin, minkä vuoksi ehdotamme yhteistyötä kulttuuritoimen ja kaupungin muiden hallintokuntien kanssa. Auditorion käyttöaste kasvaisi

Kotona asumisen mahdollistaminen pidempään siivousavun ansiosta vaikea arvioida.
 Nettosäästö PYK-kotiaputoiminnan osalta **205.000€/v**, kun oletuksena ovat yhden henkilön säästyneet laitoshoitokustannukset 45.000€/v.

Nykytoiminnan kokonaiskulut kaupungille		10.500€
Laskennalliset säästöt	Sörkkä	6.900€
	Gammelbacka	65.400€
	PYK-kotiapu	205.000€
	Yhteensä	277.300€
Nettosäästöt kaupungille vuodessa		266.800€

Kaupungin maksut pienenevät vuotta pidemmäksikin ajaksi, mitä ei ole otettu huomioon tässä laskelmassa. Osa tukityöllistetyistä näet työllistyy pysyvästi, osa palaa työttömäksi, muttei heti lisää kaupungin sakkomaksuja.

Toivomme pikaista ja myönteistä päätöstä, jolla voidaan edistää merkittävästi asukkaiden hyvinvointia.

Porvoon kaupungin
vammaisneuvosto

Porvoon Yhdistyskeskus ry

Maija Aatelo
puheenjohtaja

Riitta Virkki-Korhonen
puheenjohtaja